№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес>

в составе председательствующего судьи Сидаш Н.А.,

при секретарях ФИО8, ФИО9, 

с участием: государственного обвинителя ФИО10,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката 

<

адрес> коллегии адвокатов ФИО11,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Магаданского городского суда 

<

адрес> материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним специальным образованием, в браке не состоящего, иждивенцев не имеющего, не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 232, ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 систематически предоставлял помещение для потребления наркотических средств, а также незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере.

Преступления совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Так, у ФИО1, зарегистрированного и постоянно проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего возможность использовать указанную квартиру по собственному усмотрению, достоверно знающего о том, что употребление наркотических средств без назначения врача является незаконным, в период времени с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ возник преступный умысел направленный на совершение преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, а именно, систематического предоставления помещения для потребления наркотических средств кругу лиц, употребляющих наркотические средства по месту своего жительства по вышеуказанному адресу. В соответствии с задуманным, ФИО1 намеревался предоставлять помещение указанной квартиры для потребления наркотического средства, а также предметов мебели для комфортного потребления наркотического средства и отдыха лиц, находящихся в наркотическом опьянении, уборка помещения после потребления наркотических средств.

В целях реализации преступного умысла, направленного на систематическое предоставление помещения 

<

адрес>. 79 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, для потребления наркотических средств, ФИО1 в период времени с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя незаконно, умышленно, более двух раз, то есть систематически, предоставлял помещение указанной квартиры, для потребления без назначения врача наркотических средств ФИО2, ФИО3. ФИО4, ФИО5 и иным лицам.

Для создания благоприятных условий для систематического потребления наркотических средств лицами их потребляющими, и отдыха лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения в период с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 систематически предоставлял посетителям его квартиры ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 и иным лицам возможность пользоваться помещением его квартиры для целей, связанных с потреблением наркотического средства и комфортного времяпровождения в указанном помещении лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения.

С целью сокрытия следов преступной деятельности, связанной с систематическим предоставлением помещения 

<

адрес>. 79 

<

адрес> в 

<

адрес> для потребления наркотических средств, ФИО6 регулярно производил уборку и проветривание помещения квартиры после изготовления и потребления наркотических средств.

Так, реализуя свой преступный умысел на систематическое предоставление помещения 

<

адрес>. 79 кори. 2 по 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО1, заведомо зная, что ФИО2 употребляет наркотические средства, в период времени с 23 часов 01 минуты до 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, предоставил последнему помещение вышеуказанной квартиры, для потребления наркотических средств при следующих обстоятельствах.

В период времени с 23 часов 01 минуты до 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 оказал ФИО2 помощь в употреблении наркотического средства, предоставив возможность употребить наркотическое средство в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес> в 

<

адрес>, для чего обеспечил ему свободный доступ по указанному адресу, где ФИО12 употребил путем курения смесь, содержащую наркотическое средство 

<

данные изъяты>, являющийся производным наркотического средства 

<

данные изъяты> и наркотического средства 

<

данные изъяты>), согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, ФИО1, заведомо зная, что ФИО3 употребляет наркотические средства, в период времени с 22 часов 01 минуты до 22 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ оказал ФИО3 помощь в употреблении наркотического средства, предоставив ей возможность употребить наркотическое средство в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес> в г. 

Магадане, для чего обеспечил ей свободный доступ по указанному адресу, где 

ФИО3 употребила путем курения, вещество 

<

данные изъяты>), являющееся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, ФИО1, заведомо зная, что ФИО4 употребляет наркотические средства, в период времени с 23 часов 01 минуты до 23 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ оказал ФИО4 помощь в употреблении наркотического средства, предоставив ему возможность употребить наркотическое средство в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес> в 

<

адрес>, для чего обеспечил ему свободный доступ по указанному адресу, где ФИО4 употребил путем курения наркотическое средство тетрагидроканнабинол и вещество 

<

данные изъяты>), являющееся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, ФИО1, заведомо зная, что ФИО5 употребляет наркотические средства, в период времени с 22 часов 50 минут до 23 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ оказал ФИО5. помощь в употреблении наркотического средства, предоставив ей возможность употребить наркотическое средство в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес> в 

<

адрес>, для чего обеспечил ей свободный доступ по указанному адресу, где ФИО5 употребила, путем внутривенной инъекции смесь, содержащую вещество 

<

данные изъяты>), являющееся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, а также наркотическое средство 

<

данные изъяты> согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № от ДД.ММ.ГГГГ.

Он же, ФИО1 достоверно зная о том, что наркотические средства изъяты из гражданского оборота и представляют общественную опасность, в период времени с 00 часов 01 минуты до 15 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ находясь в неустановленном месте 

<

адрес>, действуя умышленно, за денежное вознаграждение незаконно приобрел без цели сбыта, с целью личного потребления, у лица, в отношении которого материалы выделены в отдельное производство, вещество содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, являющийся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, массой 0,209 грамма, которое обратил в свою собственность и стал умышленно, незаконно, без цели сбыта хранить при себе до 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 48 минут ФИО1 был установлен в подъезде № 

<

адрес> но 

<

адрес> в 

<

адрес> и задержан сотрудниками УНК УМВД России по 

<

адрес> в административном порядке.

В период времени с 16 часов 25 минут до 18 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 в служебном кабинете №

Управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции обнаружено и изъято порошкообразное вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон, являющийся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, масса которого составила 0,209 грамма.

В соответствии с Федеральным Законом РФ «О наркотических средствах и психотропных веществах» № З-ФЗ от 08 января 1998 года (с последующими изменениями и дополнениями) установлены правовые основы государственной политики в сфере оборота наркотических средств, а также в области противодействия их незаконному обороту в целях охраны здоровья граждан, государственной и общественной безопасности:

- согласно ст. 1 наркотические средства - вещества синтетического или естественного происхождения, препараты, включенные в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, в том числе Единой конвенцией о наркотических средствах 1961 года; оборот наркотических средств, психотропных веществ - разработка, производство, изготовление, переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск, реализация, распределение, приобретение, использование, ввоз на территорию Российской Федерации, вывоз с территории Российской Федерации, уничтожение наркотических средств, психотропных веществ, разрешенные и контролируемые в соответствии с законодательством Российской Федерации; незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров - оборот наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, осуществляемый в нарушение законодательства Российской Федерации; реализация наркотических средств, психотропных веществ - действия по продаже, передаче наркотических средств, психотропных веществ одним юридическим лицом другому юридическому лицу для дальнейших производства, изготовления, реализации, отпуска, распределения, использования в медицинских, ветеринарных, научных, учебных целях, в экспертной деятельности; отпуск наркотических средств, психотропных веществ - действия по передаче наркотических средств, психотропных веществ юридическим лицом в пределах своей организационной структуры, а также физическим лицам для использования в медицинских целях;

- согласно, п. 1 ст. 8 оборот наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров на территорий Российской Федерации осуществляется только в целях и порядке, установленных настоящим Федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- согласно п. 1 ст. 10 деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров, и (или) культивирование наркосодержащих растений для использования в научных, учебных целях и в экспертной деятельности, может осуществлять юридическое лицо, в состав руководителей которого входит специалист, имеющий соответствующую профессиональную подготовку;

- согласно п. 1 ст. 14 оборот наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, внесенных в Список I, допускается только в целях их уничтожения, в научных и учебных целях, в экспертной деятельности, в оперативно-розыскной деятельности; 

- согласно ст. 20 хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров осуществляется юридическими лицами в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в специально оборудованных помещениях при наличии лицензии, предусмотренной законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности. Хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается;

- согласно ст. 24 приобретение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров для производства, изготовления, переработки, реализации, использования, в том числе в медицинских и иных целях, осуществляется юридическими лицами только в соответствии с настоящим Федеральным законом при наличии лицензий, предусмотренных законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности.

N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, отнесен к наркотическим средствам и включен в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I, входящий в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими дополнениями и изменениями), оборот, которого в Российской Федерации запрещен.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 (с последующими изменениями и дополнениями), утверждающим значительный, крупный и особо крупный размеры наркотических средств и психотропных веществ для статей 228. 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) масса наркотического средства 

<

данные изъяты> и его производных, массой не менее 0,2 грамм и не более 1 грамма, относится к значительному размеру. 

С учетом изложенного, незаконно приобретенное и хранимое ФИО1 порошкообразное вещество, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, являющийся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, масса которого составила 0,209 грамма относится к значительному размеру.

В судебном заседании после изложения государственным обвинителем обвинения, предъявленного ФИО1, подсудимый подтвердил, что обвинение ему понятно и он с ним полностью согласен, вину в совершении инкриминируемых преступлений признает полностью, в содеянном раскаивается, в связи с чем поддерживает ранее заявленное ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, которое было заявлено им добровольно и 

после проведения консультации с защитником. Осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, что он будет основан исключительно на тех доказательствах, которые имеются в материалах уголовного дела, не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в нем выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела, а также знает, что назначенное наказание не будет превышать двух третей максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч. 1 ст. 232, ч. 1 ст. 228 УК РФ.

С заявленным ходатайством подсудимого согласился государственный обвинитель, указав, что оснований, препятствующих рассмотрению уголовного дела с применением особого порядка, не имеется.

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным вынести в отношении подсудимого приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

по ч. 1 ст. 232 УК РФ - как систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств. 

по ч. 1 ст. 228 УК РФ - как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Судом изучалась личность подсудимого ФИО1, который не судим, привлекался к административной ответственности, на учете у врача психиатра не состоит, находится под наблюдением врача психиатра-нарколога с диагнозом: «

<

данные изъяты>», в ДД.ММ.ГГГГ году находился на стационарном лечении с аналогичным диагнозом, состоит на диспансерном учете у врача 

<

данные изъяты> с февраля 2021 года, непрерывно получает терапию амбулаторно, с декабря № года находится на лечении у 

<

данные изъяты> в связи полученной травмой, холост, иждивенцев не имеет, не трудоустроен, состоял на профилактическом учете в ОМВД России по 

<

адрес> как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, в злоупотреблении спиртными напитками в общественных местах не замечен, ОУУППиПДН ОМВД России по 

<

адрес> характеризуется отрицательно (№). 

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, каким-либо иным болезненным состоянием психической деятельности, не страдал и не страдает в настоящее время, был способен во время совершения инкриминируемого ему деяния в полной мере осознавать фактический характер своих действий, их общественную опасность и руководить ими. У ФИО1 имеются достоверные признаки «

<

данные изъяты>», 

в связи с чем нуждается в лечении и реабилитации у врача психиатра-нарколога, в специализированном учреждении здравоохранения, срок которого определяется индивидуально врачом 

<

данные изъяты>, в соответствии со стандартами и порядками оказания медицинской помощи по профилю 

<

данные изъяты>» (№).

Сопоставив выводы экспертов с данными, характеризующими личность ФИО1, его поведение в ходе дознания и в судебном заседании, суд находит выводы указанной экспертизы обоснованными, в связи с чем признает подсудимого вменяемым по отношению к инкриминируемым деяниям. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 в соответствии со ст. 61 УК РФ за совершение двух инкриминируемых преступлений суд признаёт: признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, состояние здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 за совершение двух инкриминируемых преступлений, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых им преступлений, относящихся к категории небольшой и средней тяжести, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, вышеприведенные данные о его личности, его возраст, состояние здоровья, наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 232 УК РФ, на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих их степень общественной опасности, судом не установлено, в связи с чем в отношении ФИО1 положения ст.64 УК РФ не применяются.

Оценив в совокупности вышеизложенные обстоятельства, суд пришел к убеждению, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, в отношении ФИО1 за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 232 УК РФ необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, по ч. 1 ст. 228 УК РФ – в виде исправительных работ, поскольку именно такое наказание будет справедливым и соразмерным обстоятельствам совершенных преступлений, окажет необходимое и достаточное воспитательное воздействие на подсудимого.

Применение к ФИО1 более мягкого наказания, чем лишение свободы будет являться несправедливым, не достигнет целей наказания и не будет способствовать предупреждению совершения им новых преступлений, в связи с чем суд также не находит оснований для применения положений ч.2 ст. 53.1 УК РФ.

Обстоятельств, препятствующих назначению подсудимому наказания в виде исправительных работ в силу ч. 5 ст.50 УК РФ, не установлено. 

Судом обсуждался вопрос о возможности назначения подсудимому ФИО1 менее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 228 УК РФ, однако учитывая конкретные обстоятельства дела, цели и мотивы преступления, с учетом совокупности всех приведенных обстоятельств, данных о личности подсудимого, его имущественном положении, суд пришел к убеждению о невозможности назначить ему наказание в виде штрафа или обязательных работ, поскольку менее строгое наказание не сможет в достаточной мере способствовать исправлению подсудимого и не будет соразмерным содеянному.

При этом суд приходит к выводу, что наказание в виде лишения свободы и исправительных работ будет достаточным для достижения целей наказания и исправления подсудимого, в связи с чем полагает возможным дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы, предусмотренный санкцией ч. 1 ст. 232 УК РФ не назначать.

В тоже время, учитывая всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств, полное признание ФИО1 своей виды, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, его состояние здоровья, требующее длительного лечения, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с учетом тяжести совершенных преступлений, суд пришёл к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты без реального отбывания подсудимым наказания в местах лишения свободы, в связи с чем ему возможно назначить наказание в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ.

Кроме того, суд в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возлагает на ФИО1 исполнение определенных обязанностей, которые будут способствовать его исправлению. 

Учитывая, что в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1 за совершение преступления, предусмотренного ч.1 ст. 232 УК РФ судом признано «активное способствование расследованию преступления» (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), в то время как отягчающих наказание обстоятельств не установлено, наказание назначается с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке, при назначении наказания судом учитываются также требования ч.5 ст.62 УК РФ.

Поскольку преступления отнесены к категории небольшой и средней тяжести, при назначении окончательного наказания суд руководствуется положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ, а также положениями п. «в» ч.1 ст. 71 УК РФ. 

Принимая во внимание сведения, представленные главным врачом 

<

данные изъяты>» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 проходил лечение в отделении реабилитации с диагнозом «

<

данные изъяты>», после чего в медицинское учреждение за помощью не обращался, а также пояснения подсудимого в судебном заседании о том, что он длительное время не употребляет наркотические средства, в связи с чем не нуждается в лечении и реабилитации, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений ст. 82.1 УК РФ.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, учитывая положения ст. 81 УПК РФ, суд пришел к выводу о необходимости хранения в камере хранения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров ОМВД России по 

<

адрес> порошкообразного вещества белого 

цвета, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты>, являющийся производным наркотического средства - 

<

данные изъяты> массой 0,204 грамма, до принятия итогового решения по материалу проверки сообщения о преступлении № от ДД.ММ.ГГГГ; уничтожения прозрачных полимерных и бумажных пакетов, конвертов, контрольных талонов, фрагментов бумаги, шприца, стеклянной трубки, оставлению по принадлежности инспектору-делопроизводителю судебного участка № 

<

адрес> дел об административных правонарушениях (том №).

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату ФИО13 в размере 4 615 рублей 00 копеек и адвокату ФИО15 в размере 15 600 рублей 00 копеек за оказание юридической помощи ФИО1 в ходе дознания, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета (№).

Избранная в отношении ФИО1 мера процессуального принуждения подлежит отмене по вступлению приговора в законную силу (том 1 л.д. 197). 

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-310, 314-316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 232, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание по

ч. 1 ст. 232 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 1 (один) год, 

ч. 1 ст. 228 УК РФ - в виде исправительных работ на срок 1 (один) год с удержанием 10 (десяти) % из заработной платы осужденного в доход государства. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 2 (два) месяца.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на условно осуждённого ФИО1 обязанности: 

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых; 

- являться один раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённых, для отчёта о своём поведении в дни, установленные специализированным государственным органом, 

- в течение месяца обратиться к врачу - наркологу и при отсутствии противопоказаний пройти курс лечения и медико-социальную реабилитацию у врача - нарколога.

Обязанность по исполнению наказания возложить на ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по 

<

адрес>.

Не приводить приговор в отношении ФИО6 в исполнение, если он в течение установленного судом испытательного срока не совершит нового преступления, выполнит возложенные судом обязанности, своим поведением докажет свое исправление.

Вещественные доказательства: 

- порошкообразного вещества белого цвета, содержащее в своем составе 

<

данные изъяты>, являющийся производным наркотического средства - 

<

данные изъяты> массой 0,204 грамма, хранящиеся в камере хранения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров ОМВД России по 

<

адрес> - хранить до принятия итогового решения по выделенному уголовному делу;

- два вскрытых прозрачных полимерных пакета, с контрольными талонами, один вскрытый полимерный пакет прозрачного цвета, один вскрытый бумажный конверт коричневого цвета, два фрагмента бумаги с пояснительным текстом, один контрольный талон, шприц, стеклянную трубку, полимерный вскрытый пакет зеленого цвета с рисунком черного цвета, вскрытый полимерный пакет синего цвета, фрагмент полимерной бутылки зеленого цвета, хранящиеся в камере хранения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров ОМВД России по 

<

адрес> - уничтожить; 

- дела об административных правонарушениях № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2, № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО3, № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4, № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО5, переданные под расписку инспектору-делопроизводителю судебного участка № Магаданского судебного района 

<

адрес> ФИО14 - оставить последней по принадлежности;

Процессуальные издержки в сумме 20 215 (двадцать тысяч двести пятнадцать) рублей 00 копеек возместить за счет средств федерального бюджета. 

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Магаданского областного суда через Магаданский городской суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём необходимо указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Н.А. Сидаш